
O R I G I N A L E- 
 

 

COMUNE DI CASTELMASSA 
PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area TECNICA Numero 30 del 09-02-2012 
 

 

Oggetto:  REALIZZAZIONE NUOVA BIBLIOTECA CIVICA COMUNALE. 

AFFIDAMENTO INCARICO ALL'ARCH. MAASSIMILIANO FURINI PER 

LA REDAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE. IMPEGNO DI 

SPESA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 07 Reg. Gen. del 04/10/2011, con il quale è stato conferito 
l’incarico della Responsabilità dell’Area Tecnica all’Ing. Davide Concato; 
 
Dato atto che con decreto del Ministero dell’Interno in data 21 dicembre 2011 pubblicato 
nulla gazzetta ufficiale n.304 del 31/12/2011, il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione per l’anno 2012 da parte degli Enti Locali è stato differito al 31 marzo 2012; 
 
Rilevato che il Bilancio di Previsione per l’anno 2012 è in corso di formazione; 
 
Visto l’Art. 163 del T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. n. 267/2000, che disciplina l’Esercizio 
provvisorio e la gestione provvisoria nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 202 in data 30.12.2011 avente per 
oggetto “Proroga assegnazione risorse finanziarie ai responsabili dei servizi sino 
all’approvazione del P.E.G.  dell’esercizio finanziario 2012”;  
 
Vista la Delibera G.C. n. 156 del 12.10.2011 con la quale è stato adottato il programma 
triennale 2012-2014 e l’elenco annuale 2012 dei lavori pubblici, redatti ai sensi dell’art. 128, 
c. 3° della D.Lgs n. 163/06” che comprende, tra l’altro, la realizzazione della nuova biblioteca 
civica comunale; 
 
Ritenuto necessario provvedere all’affidamento dell’incarico per la redazione del progetto 
preliminare relativo alla “Nuova Biblioteca Civica Comunale”; 
 

Vista l’offerta presentata dall’arch. Massimiliano Furini, iscritto all’Ordine degli Architetti, 
Pianificatori, Paessaggisti e Conservatori della Provincia di Rovigo al n. 205, con Studio in 
Salara, Via Veratica, 1967, pervenuta in data 03.02.2012 al prot. 1328,  dell’importo di € 
4.500,00 oltre al 4% per CNPAIA e Iva al 21% per un importo complessivo di € 5.662,80; 
 
Visto il “Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia” approvato 
con Delibera C.C.  n. 23 del 25.07.2009 ed in particolare l’art. 5, comma 1, lett. n) e art. 9, 
comma 1, lett. a); 



DETERMINAZIONI n.30 del 09-02-2012 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 2 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare l’incarico professionale esterno per la progettazione preliminare della “Nuova 

Biblioteca Civica Comunale”, all’Arch. Massimiliano Furini iscritto all’Ordine degli 
Architetti, Pianificatori, Paessaggisti e Conservatori della Provincia di Rovigo al n. 205, 
con Studio in Salara, Via Veratica, 1967;  

 
2. Di approvare l’offerta economica presentata dall’Arch. Massimiliano Furini per le 

prestazioni professionali di cui sopra, dell’importo di € 4.500,00 oltre al 4% per CNPAIA e 
Iva al 21% per un importo complessivo di € 5.662,80; 

 
3. Di imputare la somma complessiva di € 5.662,80 al Cap. 375 cod. int. 1.01.06.03 del B.P. 

2012 in fase d formazione che verrà adeguatamente dotato. 
 
4. Di dare atto che il Codice identificativo gara – CIG – è: ZDE0398D88 
 
 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 

 Concato Davide 



DETERMINAZIONI n.30 del 09-02-2012 COMUNE DI CASTELMASSA 

 

Pag. 3 

Oggetto:  REALIZZAZIONE NUOVA BIBLIOTECA CIVICA COMUNALE. 
AFFIDAMENTO INCARICO ALL'ARCH. MAASSIMILIANO FURINI PER 

LA REDAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE. IMPEGNO DI 

SPESA. 
 

 

 
 

Responsabile del procedimento  
 

Castelmassa lì 09-02-2012  firma: Pavani Nicoletta 
 

 

 

 

Registrazioni contabili 
 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 

 

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € ____________ 
 

 L’Istruttore Contabile: Davì Rita 
 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 
 

 

Castelmassa, lì ____________  

Il Responsabile Finanziario: Osti Michelangelo 
 

 

 

Visto di Coordinamento 
 

Castelmassa lì, ____________ 

Il Direttore Generale: Dott.ssa Pallara Patrizia 
 

 

 

 

Pubblicazione al n° ______ dell’Albo Pretorio on-line in data ______________ per 10 gg. consecutivi, ai sensi 

di legge. 
 

    Il Messo Comunale 

     Angela Zaramella 

 
 

 

 


